ПРИКАЗ

Об утверждении тарифов (цен) на предоставление доступа

к инфраструктуре акционерного общества «Югорская региональная

электросетевая компания» для размещения сетей электросвязи

г. Ханты-Мансийск

от 18.07.2024                                                                                                  № 418

В целях установления цен (тарифов) на предоставление доступа

к инфраструктуре акционерного общества «Югорская региональная

электросетевая компания» (далее по тексту - АО «ЮРЭСК»),

расположенного на территории Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры, и соблюдения Правил недискриминационного доступа

к инфраструктуре для размещения сетей электросвязи, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.11.2022

№ 2106, в части порядка формирования тарифов за предоставление доступа

к инфраструктуре, а также сведений о размере платы за предоставление

информации по запросу пользователя инфраструктуры,   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Перечень услуг АО «ЮРЭСК», связанных

с предоставлением объектов инфраструктуры АО «ЮРЭСК», для

размещения и эксплуатации линий связи третьих лиц (пользователей

инфраструктуры) (далее-Перечень услуг) согласно приложению 1

к настоящему приказу.

2. Утвердить Расчет стоимости услуг по предоставлению доступа

к объектам инфраструктуры АО «ЮРЭСК» для размещения сетей

электросвязи согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить Расчет формирования платы по запросу пользователя

инфраструктуры АО «ЮРЭСК» (в соответствии с п. 13 Правил

недискриминационного доступа к инфраструктуре для размещения сетей

электросвязи, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 22.11.2022 № 2106) согласно приложению 3 к настоящему

приказу.

4. Утвердить Тарифы на услуги предоставления доступа к объектам

инфраструктуры АО «ЮРЭСК» для размещения сетей электросвязи согласно

приложению 4 к настоящему приказу.

5. Утвердить Стоимость платы за предоставление информации по

запросу пользователя инфраструктуры АО «ЮРЭСК» (в соответствии с п. 13

Правил недискриминационного доступа к инфраструктуре для размещения

сетей электросвязи, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 22.11.2022 № 2106) согласно приложению 5

к настоящему приказу.

6. Структурным подразделениям и филиалам АО «ЮРЭСК» при

заключении договоров на размещение сетей электросвязи на опорах

воздушных линий электропередач и на предоставление информации по

запросу пользователя инфраструктуры АО «ЮРЭСК» с индивидуальными

предпринимателями и/или юридическими лицами» руководствоваться

настоящим приказом.

7. Финансово-экономическому управлению обеспечить

размещение информации о Перечне услуг, тарифах (приложения 1, 4, 5) на

предоставление доступа к инфраструктуре АО «ЮРЭСК» для размещения

сетей электросвязи путем размещения на сайте АО «ЮРЭСК»

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Приказ от 06.09.2021 № 380 «Об утверждении стоимости

аренды» признать утратившим силу со дня вступления в силу настоящего

приказа.

9. Приказ вступает в силу с момента его подписания

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января

2024 года.

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

заместителя генерального директора по экономике и финансам.

Приложения:

1. Перечень услуг АО «ЮРЭСК», связанных с предоставлением

объектов инфраструктуры АО «ЮРЭСК» для размещения и эксплуатации

линий связи третьих лиц (пользователей инфраструктуры).

2. Расчет стоимости услуг по предоставлению доступа к объектам

инфраструктуры АО «ЮРЭСК» для размещения сетей электросвязи.

3. Расчет формирования платы по запросу пользователя

инфраструктуры АО «ЮРЭСК» (в соответствии с п. 13 Правил

недискриминационного доступа к инфраструктуре для размещения сетей

электросвязи, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 22.11.2022 № 2106).

4. Тарифы на услуги предоставления доступа к объектам

инфраструктуры АО «ЮРЭСК» для размещения сетей электросвязи.

5. Стоимость платы за предоставление информации по запросу

пользователя инфраструктуры АО «ЮРЭСК» (в соответствии с п. 13 Правил

недискриминационного доступа к инфраструктуре для размещения сетей

электросвязи, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 22.11.2022 № 2106).

Генеральный директор                                                                     А.В. Соловьёв

Хлус Илона Сергеевна

(3467) 318595 доб. 9-1832